
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 468 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 80 DEL 25-10-2019 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE 

DIPENDENTE A TEMPO DETERMINATO ASSUNTO AI SENSI 

DELL'ART. 50 BIS DEL D.L. 189 CONVERTITO NELLA LEGGE 229 E 

S.M.I.  - DA APRILE 2017 A DICEMBRE 2018 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  venticinque del mese di ottobre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 

RICHIAMATO l’art. 50-bis del Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, coordinato con la 

legge di conversione 15 dicembre 2016, n. 229, recante: “Interventi urgenti in favore delle 

popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016”; 

 

VISTI i seguenti provvedimenti autorizzativi del Commissario straordinario: 

 - lettera prot. n. 0885249 del 15/12/2016 a firma del vice commissario  

 - lettera prot. n. 0525127 del 05/06/2017 e ulteriore nota del 18/07/2017  



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.80 del 25-10-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

per l’assegnazione di n. 12 unità di lavoro a tempo determinato, con onere a carico dello 

Stato; 

 

VISTI i prospetti relativi alle ore di straordinario effettivamente eseguite, a firma dei 

responsabili dei singoli servizi, dai quali risultato le prestazioni rese; 

 

RICHIAMATO l’art. 14 del CCNL 1 aprile 1999 il quale al comma 2 testualmente recita: “Le 

risorse di cui al comma 1 possono essere incrementate con le disponibilità derivanti da 

specifiche disposizioni di legge connesse alla tutela di particolari attività, ed in particolare di 

quelle elettorali, nonché alla necessità di fronteggiare gli eventi eccezionali”; 

 

RICHIAMATO l’art. 39 del CCNL 14 settembre 2000 il quale, al comma 1, testualmente 

recita: “Il lavoro straordinario prestato in occasione di consultazioni elettorali o referendarie e 

quelle prestate per fronteggiare eventi straordinari imprevedibili e per calamità naturali, non 

concorre ai limiti di cui all’art. 14 del CCNL del 1 aprile 1999; 

 

RITENUTO di dover procedere alle liquidazioni nei confronti dei dipendenti aventi diritto, 

secondo i prospetti da ciascuno presentati e vistati dal Responsabile di servizio; 

 

VISTI: 

- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

- il CCNL 14/09/2000; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

      

DETERMINA 

 

1. Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di liquidare, per i motivi indicati in premessa, le somme indicate in allegato per 

ciascun dipendente assunto ai sensi dell’art. 50-bis del Decreto Legge 17 ottobre 2016, 

n. 189, per un totale di euro 24.938,16, comprensivo di oneri previdenziali e IRAP, 

quale compenso per lavoro straordinario prestato nel periodo dal 01.04.2017 al 

31.12.2018;  



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.80 del 25-10-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

3. Di imputare la spesa di € 24.938,16 come segue: 

 € 18.623,10 al capitolo 2449/3 del bilancio di previsione 2019 

 € 4.732,11 al capitolo 2449/4 del bilancio di previsione 2019 

 € 1.582,95 al capitolo 2449/5 del bilancio di previsione 2019 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 

cui all’art. 174-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. Di dare atto che la copertura della spesa è assicurata dai fondi previsti all’art. 52 del D. 

L. 189/2016, convertito in Legge n. 229/2016. 

 

 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.80 del 25-10-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì              

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 26-10-2019    al 10-11-2019 

Lì  26-10-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


